FERNANDO
VITORIO DOs
SANTOS:69ó4

u49549 w "i0
ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
SETOR DE LICITAÇÃO

2'TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO N'04/202I.

2o Termo Aditivo de Prazo e dc Valor do Contrato no

04t2021, q]lle entre si celebram a CÂttfin.l
MUNICIPAL Df, BOQUIM e do outro lado a

EMPRESA UNIR LOCAÇÕES f, SEERVIÇOS

LTDA, conforme adiante:

Pelo pÍesents insfixmento de Prestaçâo de Servigos que entre si fazem, de um lado a CÂnalru.

MIINICIPAL DE BOOUIM, ESTADO DE SERGIPE, Pessoa Jurídica de Direito Público,

integÍante da adminisnação diret4 com endereço na Parque Citrícola Governador João Alves Filho,

s/n - Cenho, neste Município, CNPJ n" 32.765.885/0001-06, doÍavânte denominado

CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente o Sr. Fernando Vitório dos Santos e,

de outro lado. a EMPR-ESA UNIR LOCAÇÔES E SERYIÇOS LTDA. pessoa juridica devidamente

irscrita no CNPJ/MF sob o n" 15.454.009/0001-40, com sede na TRAVESSA SANTO ANTÔNIO,

N" 32, CENTRO, LAGARTO/SE, neste ato representada por IGOR ANDRADE FONTES

doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo, na Modalidade

Pregão Eletrônico n" 08/2021-SRP f, ADESÃO DA ARP N'07/2021 da Prefeitura Municipal de

Boquim, têm, entre si, âjustado ô presente confâto de PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS, que se regerá

pelas normas das l-eis n'" 10.520/2002 e 8.666193 e, também, pelas cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRÂ - DO FLINDAMENTO

Este termo decorre de Contrato no 0412021, sendo frrndamentado no art. 57, inciso II, §2' e 65, §1" da

Lei n.' 8.666/93.

CLATIST]LA SEGUNDA

2.1 - A Cláusula PRIMEIRA do contrâto no 04/2021 celebrado ern 22 de julho de 2021, proveniente do

Pregão Eletrônico no 08/2021-SRP E ADESÂO DA ARP N" 07i202f da Prefeitura Municipal de

Boquim, passa a ügoraÍ com a seguinte redação:

2.2. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO E PRAZO CONTRATUAL - Locâção de um veículo

do tipo Automóvel de porte médio, na cor branca ou prata, Sedan, ano de fabricação nâo

inferior a 2021,, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidâs no Termo

de Referência do Edital do Pregão Eletrônico no 08/2021, do item 0l da ARP n'O7l2O2l da

Prefeitura Municipal de Boquim/SE.

FTRNANDÕ s,iâdó dê,o,ro

sÀNros:6e6a f Sfi if#iií'
6449549 ,o:25:5e {r!o' w 'ffi-uu

ESTADO DE SERGIPE
cÂuana nruNrcrPAl DE BoeurM

sEToR oe r-lcrrnçÀo

p.C.RÁCRÂFO ÚNICO - A vigência deste Conhato de aditivo será da data de sua assinatura

2Y07 nO23 a 23107D024, e poderá ser prorrogado em conformidade com o disposto no inciso II do

art. 57, da Lei 8.666/93.

SUfCLÁuSul,.c, PRIMEIRA - Este instrumento poderá ser alterado de acordo com o aÍ. 65, da Lei

I 666/93.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA - Para a assinatura do contrato o adjudicatlírio compÍovou as

condições de habilitação consignadas no instrumento convocatório, as quais deverão ser mantidas

durante toda a ügência do contrato.

CLÁUSLILA TERCEIRA - REEOTTÍLIBRIO DO VALOR DO CONTRÂTO

O presente tenno aditivo teÍn tarnbém poÍ objeto o reequilíbrio de valor ao contrato n" 04/2021, onde

se compromete o CONTRATANTE a pagar mensalmente a CONTRATADA pelos serviços expressos

na Cláusula Terceira do conhâto original, a importância de do valor global estimado do presente 2"

Tenno Aditivo que é de R$ 28.344J2 (vinte c oito mil e trezentos c quârenta e quatro rcais e

trintâ e dois centavos), se comprometendo o CONTRATANTE a pagar mensalmente a

CONTRATADA o valor referente aos serviços de R$ 2.362,027 (dois mil e trezentos e sessenta e dois

reais e vinte e seis centavos).

cl-Átrsul.A oUARTA - DA DorACÃo oRÇAMENTÁRrA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do orçamento especifico da:

CODIGODAUNID.

ORÇAMENTÁRIA

FUNÇÃOi

PROCRAMA

PROJETO/

ATIVIDADE

NATUREZA/

DESPESA

FONTE

DE RECURSOS

010'l 01.031.0008 2001 3390.39.00.00 1s000000

CLÁUSUL.{ QTIINTA - DA R{TIFICACÂO

As demais Cláusulas do Contrato em referência peÍrnanecem inalteradas e são pelo presente Termo

Aditivo, ratificadas.

CLÁUS[.LA SEXTA- DA PI'BLICACÁO

$;: L
à* *.ib-W; @:sz

ESTADO DE SERGIPE
cÂtr.qRl MUNICIPAL DE BoetrIM

sEToR or ltcrulçÃo
A Confatante proüdenciará a publicação deste TeÍmo Aditivo, em conformidade com o disposto no

art. 13, inciso XII, dâ Constituição Estadual e art. 89 § 6'da lei Orgânica Municipal.

clÁusula sÉrrMA - Do FoRo
Fica eleito o Foro da cirlade de Boquim, Estado de Sergipg para dirimir quaisquer questões deste

conúato, com renuncia a qualquer outro, poÍ mais especial que o seja.

E assim, por estaÍeÍn justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e para

um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de que possa surtir os seus jurídicos e

legais efeitos.

Boquim (SE),21 dejulho de 2023

FERNANDO VITORIO
DOS

5ANT05:696,+6449549

Assin do ê íormr dtit t po.
fÊnNÁloo vrToRlo Do5
STNTOS:69ó46a,í9549

Dâdo3; 2021.07.21 10:2ó:25
-03m'

TESTEMUNHAS

tr'ernando Vitório dos Sântos
Presidente da L)âmara Municipal

CONTRATANTE
IGOR ANDRADE §Hfntffi.o*"'
FONTES:0301 82 rq,rEs:oro1E21e5ol

19503
oadG:2021.07.21
09:lai20 -01U,

Igor Andrade Fontes
Ilnir Locações e Sen iços l,tda.

('oNT'RATADA

C,P.F

C.P.F

I

036 ."tt tJ .67s-1t-t